02126.002211/2024-71
Número Sei:19348415

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL MÁRIO XAVIER
Rodovia BR 465, Km 3,5 - Boa Esperança - Seropédica/RJ - CEP 23.894-890

Telefone: (21)2682-2127

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 25 dias do mês de abril de 2025, na Floresta Nacional Mário Xavier, na Rodovia BR-465, Km 3,5 –
Bairro Boa Esperança – Seropédica/RJ, às 09:30h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos:
Ricardo Luiz Nogueira de Souza, Chefe da Unidade de Conservação, matrícula SIAPE 2133545, Gilvan de
Souza Rangel, Técnico de Gestão, matrícula SIAPE 1666949, Cirlei Antonio Ferreira,   Técnico
Administrativo, matrícula SIAPE nº 1078202 e Roberto Matias do Santos, Técnico Administrativo,
matrícula SIAPE 0679820, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para FLONA Mário Xavier, designados pela
Portaria nº 667/2025, de 24 de fevereiro de 2025, com as seguintes deliberações:
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 021215890, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Número de Vagas:  05 - Área Temática: Prevenção e Combate a Incêndios - Nível I (Brigadista) -
Duração de 06 meses - Setor: Floresta Nacional Mário Xavier

Nome CPF
Alexandre Sucro Moraes Galvão Carvalho 054.***.***-64

Allan Daniel Magno de Carvalho 183.***.***-01
Bruno Leoni de Oliveira 092.***.***-82

Davidson Izaias Pereira da Silva 174***.***-38
Elom Mendonça da Silva 109.***.***-26

Klay Tavares Modesto 138.***.***-08
Leonardo Pereira Macedo 227.***.***-06

Mauro Angelo Torres dos Santos 034.***.***-46

Número de Vagas: 01 - Área Temática: Prevenção e Combate a Incêndios - Nível II (Chefe de
Esquadrão) - Duração de 06 meses - Setor: Floresta Nacional Mário Xavier

Nome CPF
Magno Leite Moraes dos Santos 114.***.***-94

Maicon Melo Mathias 130.***.***-92

CONVOCAR os candidatos com inscrição homologada para as provas de aptidão física (TAF) e de
habilidade no uso de ferramentas agrícolas (THUFA) a serem realizadas às 09:00h do dia 05 de maio
de 2025, devendo comparecer presencialmente às 08:00h do dia 05/05/2025 na sede da Floresta
Nacional Mário Xavier, situada na Rodovia BR 465, Km 3,5 - Boa Esperança - Seropédica/RJ.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos
membros.

RICARDO LUIZ NOGUEIRA DE SOUZA

     Chefe da UC SIAPE nº 2133545

GILVAN DE SOUZA RANGEL
Técnico de Gestão SIAPE n° 1666949

CIRLEI ANTONIO FERREIRA

Técnico de Administrativo SIAPE n° 1078202

ROBERTO DOS SANTOS MATIAS
Técnico de Administrativo SIAPE n° 0679820

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Luiz Nogueira De Souza, Chefe, em 25/04/2025,
às 12:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilvan de Souza Rangel, Servidor Cedido, em
25/04/2025, às 12:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Matias Dos Santos, Técnico Administrativo, em
25/04/2025, às 13:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cirlei Antonio Ferreira, Técnico Administrativo, em
25/04/2025, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021321904 e o código CRC 208187BA.